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Inledning 

Riktlinjernas syfte 

Syftet med riktlinjerna är att skapa likvärdiga villkor och likvärdig bedömning för Åmåls kommuns 

alla föreningsbidrag och föreningsstöd. Vidare ska det säkerställa god hushållning med skattemedel 

och att verksamheterna är förenliga med samhällets grundläggande värderingar och de demokratiska 

principerna.  

Syftet är också att erbjuda en god plattform för kommunalt stöd till det viktiga föreningslivet genom 

förutsägbarhet, tydlighet och transparens. Föreningslivet ska vara på det klara med vilken typ av 

verksamhet och utveckling som kan leda till ökade eller minskade stöd från Åmåls kommun.  

Riktlinjerna omfattar alla föreningar som uppfyller kriterierna, förutom idrottsföreningar. Alla former 

av stöd till idrottsföreningar, frånsett bidrag för lönebidragsanställning, hanteras i Åmåls kommun av 

den gemensamma teknik- och fritidsnämnden i Säffle och Åmål. 

Därför vill Åmåls kommun stödja föreningslivet 

Föreningar har en viktig roll i vårt samhälle. De bidrar till en meningsfull fritid, bryter isolering, 

främjar integration samt värnar intressen och demokratiska rättigheter. Föreningarnas ledare och 

medlemmar bidrar med tid, engagemang, glädje och hårt arbete för att hålla föreningen igång. Detta 

medborgliga engagemang har stor betydelse för människors hälsa och främjar sociala nätverk, 

personlig utveckling och lärande och har betydelse för att vår välfärd och vårt samhälle ska fungera. 

Åmåls kommun vill stödja detta engagemang för att främja samhällsutvecklingen. Ekonomiskt bidrag 

eller stöd till föreningar främjar det ideella arbetet som utgör ett viktigt komplement till samhällets 

övriga resurser. En kommun med ett väl fungerande föreningsliv utgör en viktig del i att vara en 

attraktiv kommun som kan locka invånare att bli kvar, eller rentav locka nya.  

Samtidigt innebär riktlinjerna en ekonomisk styrning med krav på att föreningarna är uppbyggda och 

bedriver verksamhet enligt demokratiska principer samt med utgångspunkt i social, ekologisk och 

ekonomisk hållbarhet. 

Lagligt stöd 

Kommuners befogenheter regleras i kommunallagen (2017:725) och lagen om vissa kommunala 

befogenheter (2009:47). Föreningsbidrag och medfinansiering från Åmåls kommun behöver därmed 

förhålla sig till den lagstadgade kommunala kompetensen.  

Enligt kommunallagen får bidrag delas ut till föreningar som arbetar för lokalmedborgarnas allmänna 

intresse och har en särskild anknytning till kommunens geografiska område. Utöver detta har 

kommunen möjlighet att lämna ekonomiskt stöd till ungdomsorganisationer som bedriver politisk 

verksamhet. Kommunen är skyldig att behandla alla ansökningar lika och på objektiv grund. 

Vem kan söka Åmåls kommuns föreningsbidrag och stöd? 

Föreningar med verksamhet som bidrar till en meningsfull fritid, bryter isolering och främjar 

integration samt värnar demokratiska rättigheter.  

Generella kriterier för att bli bidrags-/stödberättigad förening: 

1. Icke vinstdrivande förening med verksamhet som bedrivs inom Åmåls kommun och som har 

sitt säte i kommunen. 

2. Föreningen bedriver verksamhet och/eller utvecklingsfrågor för 

a) barn och unga, 5-20 år 

b) äldre över 65 år 

c) personer med funktionsvariationer 

d) boende och verksamma i tätort eller landsbygd utanför Åmåls stad. 

3. Föreningen har godkända stadgar, vald styrelse samt vald revisor. 

4. Föreningen har ett giltigt plus-, bank- eller postgiro/bankkonto och organisationsnummer. 
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5. Föreningen ger alla medlemmar likvärdiga rättigheter, möjligheter och skyldigheter enligt de 

sju diskrimineringsgrunderna (kön, ålder, funktionsnedsättning, etnisk tillhörighet, religion 

eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, könsöverskridande identitet eller uttryck). 

6. Föreningen är öppen för alla såvida det inte finns sakliga och godtagbara skäl för 

särorganisering som har ett berättigat syfte. 

7. Verksamheter för barn och unga utgår från lagen (2018:1197) om Förenta nationernas 

konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen). 

8. Riktade barn- och ungdomsaktiviteter bedrivs i en alkohol- och drogfri miljö. 

9. Alla föreningar i Åmåls kommun ska begära utdrag ur belastningsregistret för sina barn - och 

ungdomsledare, samt andra vuxna som återkommande är i kontakt med barn, för att beviljas 

ekonomiskt stöd. 

10. Föreningen har minst 10 aktiva medlemmar per kalenderår, bosatta i Åmåls kommun 

11. Föreningen har en medlemsavgift på minst 100 kr, som betalas årligen. Som aktiv, som avses i 

punkt 10, räknas inte fler personer som betalar gemensam avgift (familjemedlemsskap räknas 

som en medlem). Tidigare medlemmar som betalat för "livslångt medlemskap" räknas inte 

som aktiv medlem.  

För att en förening ska kunna få bidrag/stöd från Åmåls kommun ska samtliga kriterier enligt ovan 

vara uppfyllda. 

Bidrag och stöd lämnas inte till en förening om den eller någon av dess företrädare, inom ramen 

för verksamheten 

1. utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande 

fri och rättigheter, 

2. diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde, 

3. rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller 

4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket. 

Bidrag och stöd kan inte sökas av föreningar som bedriver partipolitiskt, fackligt eller religiöst arbete 

samt föreningar som driver förskola, pedagogisk omsorg, fritidshem, förskoleklass eller grundskola. 

Genom att som förening ansöka om och ta emot bidrag och stöd från Åmåls kommun så försäkrar 

föreningen att den uppfyller de kriterier och villkor som uppställs ovan. Framkommer det att 

föreningen medvetet eller genom försumlighet brutit mot riktlinjerna, kommer Åmåls kommun att 

kräva återbetalning på hela eller delar av det bidrag som föreningen mottagit, i proportion till hur 

omfattande och under hur lång tid föreningen brutit mot kriterierna.  

Hur sker ansökan? 

På Åmåls kommuns hemsida finns e-tjänster som föreningar som söker bidag i första hand ska 

använda. Om detta inte är möjligt, finns även blanketter som kan användas. Dessa kan lämnas in via e-

post eller som fysisk post. 

Generella regler för handläggning av föreningsbidrag/-stöd 

 Åmåls kommun äger rätt att ge avslag eller bevilja ansökt bidrag både helt och delvis. 

 Ansökan som inte kompletteras inom angiven tid avslås. 

 Om föreningen har skulder till kommunen, kan bidraget komma att kvittas mot skulderna. 

 Bidrag ska inte beviljas till föreningar med skatteskuld som drivs in av Kronofogden. 

 Kommunens budgeterade medel avsedda för föreningsstöd kan innebära att kommunen inte 

har möjlighet att bevilja det fulla bidragsbeloppet, eller avslå en ansökan. 

 Om en ansökan berör flera nämnder/styrelser ska samverkan ske mellan dessa innan beslut 

fattas.  



 

 

 

Riktlinjer för föreningsstöd i Åmåls 

kommun   5 (15) 

 Ställning ska tas till fråga om jäv inför handläggning av ansökan och beslut om bidrag. Om jäv 

föreligger ska detta dokumenteras och ny handläggare/beslutsfattare utses.  

 Bedömning, förslag till beslut samt även andra händelser som är av vikt under handläggningen 

av föreningens ansökan ska dokumenteras.  

 Vid samarrangemang ska endast en av de arrangerande föreningarna beviljas bidrag. 

 Bidragsgivande nämnd/styrelse fattar beslut enligt gällande delegationsordning inom sitt 

ansvarsområde och enligt prioriterade inriktningar fastställda av kommunfullmäktige eller 

nämnd/styrelse. 

 I beslutet ska framgå hur och när föreningen ska redovisa hur bidraget har använts. 

 Beslutande nämnd/styrelse ska inom två veckor efter fattat beslut informera sökande förening 

skriftligt om beslut och beslutsmotivering. 

 Beslut om avslag på en ansökan om bidrag eller bidragets storlek kan inte överklagas i särskild 

ordning. 

Redovisning och uppföljning  

Åmåls kommun ska följa upp beviljat bidrag och kan när som helst under pågående verksamhet göra 

besök, begära in uppgifter samt granska föreningens ekonomi och verksamhetsinnehåll. All 

granskning ska ske med hänsyn till medlemmarnas personliga integritet. 

Den förening som ansökt och tagit emot bidrag från Åmåls kommun förbinder sig att redovisa 

användningen av bidraget samt sin verksamhet i enlighet med vad som framgår vid ansökning. För att 

Åmåls kommun ska kunna följa upp föreningens verksamhet så att den överensstämmer med 

bidragens syfte och de kriterier som anges i denna riktlinje, ska föreningen så långt som möjligt och 

med skyndsamhet svara på frågor eller lämna upplysningar som Åmåls kommun begär. 

Förening som beviljats bidrag ska utan dröjsmål rapportera uppkomna händelser under året, som 

medför markanta avsteg från den planerade verksamheten utifrån det beviljade bidraget, till 

bidragsgivande förvaltning/bolag. 
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Åmåls kommuns former för föreningsbidrag 

Allmänna föreningsbidrag 

Verksamhetsbidrag 

För vem är bidraget främst avsett?  
Alla föreningar som uppfyller de generella kriterierna i riktlinjerna. För föreningar som har 

kulturstrategiska uppdrag eller det särskilda kulturuppdraget är det inte möjligt att ansöka om detta 

bidrag. Idrottsföreningar söker sina verksamhetsstöd från teknik- och fritidsnämnden i Säffle och 

Åmål och kan inte söka detta verksamhetsbidrag. 

 

Ansvarig nämnd: Kultur- och utbildningsnämnden 

Handläggs av: Kultur- och utbildningsförvaltningen, kulturenheten 

Tidpunkt för ansökan och beslut: Kan sökas av föreningen när som helst, efter genomfört årsmöte. 

Det aktivitetsbaserade bidraget söks två gånger per år (juni och december). Beslut ska fattas av 

kommunen inom en månad från ansökan. 

 

Bidraget avser att ge föreningar förbättrade möjligheter att bibehålla, utveckla och förstärka 

verksamheten utifrån Åmåls kommuns riktlinjer för föreningsstöd.  

 

Verksamhetsbidraget har två delar:  

1) Generellt verksamhetsbidrag 

Det generella verksamhetsbidraget kan sökas av en förening med minst 15 registrerade och 

betalande medlemmar. Verksamhetsbidraget uppgår till 1 500 kronor per år och förening.  

Om föreningen har minst en ordinarie ledamot eller mötesdeltagande suppleant i sin styrelse 

som är mellan 15-25 år, får föreningen ytterligare 1 500 kronor i generellt verksamhetsbidrag 

per år. Det generella verksamhetsbidraget söks efter genomfört årsmöte/konstituerande möte 

och kompletteras med protokoll, senast antagna stadgar, uppgifter om styrelse, medlemsantal 

samt verksamhetsplan. 

 

2) Aktivitetsbaserat verksamhetsbidrag 

Det aktivitetetsbaserade verksamhetsbidraget söks två gånger per år (sista ansökningsdag 30 

juni respektive 31 december) och beräknas per aktivitetstillfälle samt deltagare. För att en 

aktivitet/sammankomst ska vara godkänd för bidrag ska minst en ledare samt minst tre 

medlemmar delta. Aktiviteten ska pågå i minst 60 minuter. Antalet aktiviteter samt deltagare 

redovisas skriftligen till kommunen.  

Varje aktivitet som uppfyller kriterierna i stycket ovan berättigar till 15 kronor per aktivitet 

samt ytterligare 3 kronor per deltagare (5 kronor per deltagare i åldern 7-25 år samt 65+). 

Samtliga ledare och deltagare ska vara medlemmar i föreningen. I ansökan om bidraget ska 

tidpunkt, plats, antal deltagare samt beskrivning av aktiviteten framgå. Varje förening kan 

maximalt få ersättning för 5 aktiviteter per kalendervecka. 

Föreningen ska för egen del dokumentera vilka medlemmar och deltagare som deltog vid 

aktiviteten och på kommunens begäran redovisa detta i uppföljningssyfte. Det är inte möjligt 

att ansöka om aktivitetsbaserat verksamhetsbidrag för aktiviteter eller sammankomster som är 

förenad med entréavgift eller biljettköp. 
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Lokal- och anläggningsbidrag 

För vem är bidraget främst avsett? Alla föreningar som uppfyller de generella kriterierna i 

riktlinjerna. För föreningar som har kulturstrategiska uppdrag eller det särskilda kulturuppdraget är det 

inte möjligt att ansöka om detta bidrag. Idrottsföreningar söker sina bidrag till lokaler- och 

anläggningar från teknik- och fritidsnämnden i Säffle och Åmål och kan inte söka detta lokal- och 

anläggningsbidrag. 

Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen  

Handläggs av: Samhällsbyggnadsförvaltningen, samhällsbyggnadsenheten 

Tid för ansökan och beslut: Bidraget kan sökas när som helst under året, inom två månader från 

föreningens årsmöte. Beslut ska fattas av Åmåls kommun inom sex veckor från det att ansökan 

inkomit. 

 

Det finns möjlighet att söka stöd eller bidrag till föreningar i syfte att stödja kostnader för lokaler eller 

andra typer av fasta anläggningar som krävs för föreningens verksamhet. Lokal- och anläggnings-

bidrag beviljas endast till lokaler som av kommunen bedöms lämpliga för föreningens verksamhet. 

Till kostnader för lokaler och anläggningar räknas utgifter för drift som ränta på lånat kapital (upp till 

500 000 kr), el, värme, vatten och avlopp, sotning, sophämtning, hyreskostnader, arrende och 

fastighetsförsäkring. Reparations- och underhållskostnader ingår inte i bidraget. 

Ansökan om lokal- och anläggningsbidrag sker senast två månader efter årsmötet och i ansökan ska en 

kostnadsredovisning ingå, där kostnaderna för lokalen eller anläggningen redovisas. Bidraget utgår 

från nettokostnaden och eventuella intäkter genom uthyrning av lokalen ska även redovisas. 

Endast de delar av lokaler och anläggningar som används till verksamhet kan beviljas bidrag. Till 

kommunala lokaler som hyrs ut utan avgift eller till subventionerad hyra, ges inga bidrag. 

Lokalbidraget beviljas med maximalt 35 000 kronor per förening och år och bidraget beräknas i 

proportion till antalet medlemmar enligt tabellen nedan. 

 

Uträkning av bidragsgrundande lokalkostnader i proportion till antalet medlemmar 

Antal 

medlemmar 

Lokalkostnad 

1-10 000 kr 

Lokalkostnad 

10 001-20 000 kr 

Lokalkostnad 

20 001-30 000 kr 

Lokalkostnad 

30 001- 

15-50 90 % 70 % 50 % 40 % 

51-100 90 % 80 % 60 % 50 % 

101-200 90 % 90% 70 % 60 % 

201-300 90 % 90 % 80 % 70 % 

301-400 90 % 90 % 90 % 80 % 

401- 90 % 90 % 90 % 90 % 

 

Projektbidrag 

För vem är bidraget avsett?  
Alla föreningar som uppfyller Åmåls kommuns generella kriterier i riktlinjerna och som bedöms ha 

förmåga att utföra uppgifter som hjälper till att uppnå projektmålen. 

Ansvarig nämnd: Den nämnd som utlyser projektmedel 

Handläggs av: Berörd nämnds förvaltning 

Tid för ansökan och beslut: Beror på projektets form och de medel som Åmåls kommun har 

disponerat att fördela. 
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Bidrag eller rådgivning för att driva ett projekt (en i tiden avgränsad verksamhet) kan ge föreningar 

möjlighet att arbeta med en tidsbegränsad insats exempelvis utveckling inom ett område som är av 

särskild betydelse för samhällsutvecklingen i Åmåls kommun. Projektansökningar görs i samband med 

och i enlighet med de instruktioner som framgår av eventuella utlysningar från Åmåls kommun och då 

endast inom det fokusområde som framgår av utlysningen. 
 

Marknadsföringsbidrag (tidigare idrottspolitiska uppdrag) 

För vem är bidraget avsett?  

Alla föreningar som uppfyller Åmåls kommuns generella kriterier i riktlinjerna och som bedöms 

arrangera så pass publika och uppmärksammade arrangemang att syftet med bidraget uppfylls. 

Bidraget kan inte sökas av föreningar med kulturstrategiskt uppdrag. 

Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen 

Handläggs av: Kommunstyrelseförvaltningen, näringslivs- och kommunikationsenheten 

Tid för ansökan och beslut: Ansökan kan göras under hela året. Åmåls kommun ska fatta beslut 

inom fyra veckor från det att ansökan inkommit. Bidraget fördelas inom ramen för budgeterade medel. 

 

Föreningar som arrangerar evenemang som kan anses bidra till Åmåls attraktionskraft som besöksmål 

kan ansöka om marknadsföringsbidrag. Bidraget kan sökas fortlöpande men behöver inkomma till 

Åmåls kommun i god tid innan det planerade evenemanget.  

Ansökan ska också beskriva på vilket sätt evenemanget bidrar till ökad attraktionskraft, målgrupp och 

förväntat besöks-/deltagarantal. Bidraget är avsett att användas för att marknadsföra Åmål som plats 

att bo, arbeta eller besöka och bidraget är tänkt att användas till annonsering, marknadsföring eller 

andra insatser för att öka synligheten för evenemanget. I alla sådana sammanhang och material ska 

framgå att Åmåls kommun har bidragit till evenemangets genomförande och Åmåls kommuns logotyp 

ska användas. Åmåls kommun ska också erbjudas plats och möjlighet att inom ramen för 

arrangemanget marknadsföra kommunen. 

Bidraget kan beviljas upp till 50 000 kronor per evenemang och ansökan behandlas av näringslivs- och 

kommunikationsenheten, inom ramen för tilldelad budget. 

 

Investeringsbidrag 

För vem är bidraget avsett?  
Alla föreningar som uppfyller Åmåls kommuns generella kriterier i riktlinjerna och som genom 

tidigare och nuvarande verksamhet bevisat att man har en avsevärd positiv inverkan för Åmåls 

kommuninvånare, i enlighet med Åmåls kommuns antagna mål.   

Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen 

Handläggs av: Samhällsbyggnadsförvaltningen, samhällsbyggnadsenheten, i de fall den sökande 

föreningen är en idrottsförening handläggs ansökan gemensamt av samhällsbyggnadsenheten och 

teknik- och fritidsförvaltningen i Säffle och Åmål. 

Tid för ansökan och beslut: Ansökan kan göras löpande under året. Åmåls kommun ska besluta om 

bidraget inom två månader från det att ansökan inkommit. Bidraget fördelas utifrån avsedd budget 

eller kan i särskilt angelägna fall belasta kommunstyrelsens konto för oförutsedda utgifter. 

 

Föreningar som spelar en viktig roll i Åmåls kommun inom sitt verksamhetsområde och genom 

medlemsantal, långsiktig verksamhet, stor mängd besökare eller på annat sätt demonstrerat att 

föreningen är kapabel att bedriva sin verksamhet på ett ändamålsenligt sätt, kan ansöka om ett 
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investeringsbidrag för att förstärka eller utveckla sin verksamhet. Det kan röra sig om investeringar i 

egna lokaler, anläggningar, teknisk apparatur, maskiner eller annat som medför en investering som 

föreningen inom ramen för ordinarie resurser har svårt att klara av. Detta bidrag beviljas endast i 

särskild angelägna fall av Åmåls kommun och investeringsbidraget ska antingen: 

 på ett avgörande sätt bidra till att föreningen kan bibehålla eller vidareutveckla sin verksamhet 

 bidra till ökad samhällsnytta eller trygghet för Åmåls invånare 

 bidra till ökad attraktionskraft för Åmåls kommun som besöksmål 

 öka förmågan till hållbarhet och minskad miljöpåverkan. 

Investeringsbidraget kan sökas fortlöpande och Åmåls kommun kan maximalt bidra med 50 procent 

av investeringskostnaden, upp till maximalt 500 000 kronor. 

Till ansökan ska sådana uppgifter lämnas som visar att föreningen uppfyller kriterierna för bidraget, 

samt övriga kriterier som berättigar till föreningsbidrag. Ansökan ska också innehålla en utförlig 

beskrivning av investeringen, den bedömda effekten samt redogörelse för hur föreningen försökt få 

annan finansiering eller bidrag för att täcka kostnaderna.  

I ansökan ska också finnas en plan för hur föreningen över tid ska kunna finansiera investeringen eller 

lån som upptagits av föreningen för att möjliggöra investeringen. 

 

Föreningsbidrag till lönebidragsanställning 

För vem är bidraget avsett?  
Alla föreningar som uppfyller Åmåls kommuns generella kriterier i riktlinjerna och som bedöms 

kunna erbjuda en arbetsmiljö och arbetsuppgifter som lämpar sig för syftet. 

Ansvarig nämnd: Välfärds- och arbetsmarknadsnämnden 

Handläggs av: Välfärds- och arbetsmarknadsförvaltningen, enheten för arbete och utveckling 

Tid för ansökan och beslut: Bidraget söks inför varje nytt kalenderår, senast 31 oktober. Åmåls 

kommun ska fatta beslut om bidraget inom fyra veckor från det att ansökan inkommit och beslutet 

gäller det påföljande året. 

 

Bidraget är en viktig möjlighet för personer med nedsatt arbetsförmåga eller som en viktig del av en 

återgång till ordinarie arbetsmarknad. För föreningar innebär ofta en anställd oerhört mycket, inte 

minst inom området administration. 

Åmåls kommun erbjuder därför möjlighet för föreningar som uppfyller de generella villkoren i 

riktlinjerna att ansöka om ett bidrag som täcker delar av kostnaden för en lönebidragsanställning 

(alternativt trygghetsanställning, utvecklingsanställning eller annan arbetsmarknadspolitisk 

anställningsform med likartat syfte). Nedanstående villkor gäller särskilt för föreningsbidrag till 

lönebidragsanställning. 

 För att en förening ska få detta bidrag från Åmåls kommun, krävs att ett beslut om statligt 

bidrag också finns. 

 Det kommunala bidraget beviljas för högst ett kalenderår i taget, innan nytt beslut måste 

fattas.  

 Den som anställs genom bidraget ska vara folkbokförd i Åmåls kommun.  

 Varje förening kan maximalt beviljas bidrag motsvarande tre heltidslönebidrag.  

 Anställande förening har det fulla arbetsgivaransvaret för den anställde.  

 Om den anställde eller föreningen väljer att bryta anställningen eller andra förhållanden kring 

anställningen förändras, är föreningen skyldig att omgående anmäla detta till kommunen, för 

vidare ställningstagande. 

 Utbetalning till föreningar som beviljats bidrag sker fyra gånger per år: 15 februari, 15 maj, 15 

augusti och 15 november. 
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Samhällsstärkande bidrag 

För vem är bidraget avsett?  
Alla föreningen som uppfyller Åmåls kommuns generella kriterier i riktlinjerna och bedöms ha 

förmåga, lämplighet och allmänhetens förtroende så att samhällsviktiga uppdrag kan utföras på ett 

tillfredsställande sätt. 

Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen 

Handläggs av: Kommunstyrelseförvaltningen, kansli- och utredningsenheten 

Tid för ansökan och beslut: Ansökningar hanteras fortlöpande av Åmåls kommuns säkerhetsstrateg 

och tilldelningen sker inom ram för budgeterade medel. 

 

Bidrag för en viss uppgift med syftet att komplettera kommunens arbete med vissa samhällsuppgifter, 

främst inom området trygghet, säkerhet, beredskap och social hållbarhet. Detta bidrag bygger på ett 

samverkansavtal mellan Åmåls kommun och aktuell förening. Inom detta område ska alltid hänsyn tas 

till eventuellt krav på upphandling.  

Bidraget utges i första hand genom en fast, årlig bidragssumma för att föreningen ska bibehålla sin 

verksamhet och fortsatt kunna tillhandahålla funktioner som bedöms vara av särskild vikt för Åmåls 

kommun.  

För att ett samhällsstärkande bidrag genom samverkansavtal ska kunna beslutas skickas ansökan från 

föreningen till Åmåls kommun med uppgifter om föreningen som visar att den uppfyller kriterier som 

krävs för att kunna få bidrag, samt en beskrivning av vilken samhällsstärkande funktion som 

föreningen anser att man kan bidra med.  

 

Akutbidrag 

För vem är bidraget avsett?  
Akutbidrag kan sökas av alla föreningar som uppfyller Åmåls kommuns generella kriterier i 

riktlinjerna. 

Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen 

Handläggs av: Kommunstyrelseförvaltningen, kansli- och utredningsenheten, i de fall den sökande 

föreningen är en idrottsförening handläggs ärendet gemensamt av kansli- och utredningsenheten och 

teknik- och fritidsförvaltningen i Säffle och Åmål.  

Tid för ansökan och beslut: Akutbidrag kan sökas löpande under året och Åmåls kommun ska 

besluta om bidraget inom sex veckor från det att ansökan inkommit. 

 

En förening som uppfyller kriterierna ovan och som drabbats av kostnader som bedöms vara omöjliga 

att förutse eller förebygga, finns möjlighet att ansöka hos Åmåls kommun om akutstöd. Ansökan sker 

omedelbart vid händelsen. 

I ansökan ska framgå hur kostnaden uppstått samt vilka konsekvenserna bedöms bli för föreningens 

fortsatta verksamhet. Akutstödet kan beviljas med maximalt 50 procent av kostnaden som uppstått. 

 

Riktade bidrag för kulturföreningar 

Särskilt kulturuppdrag 

För vem är bidraget avsett?  
Alla föreningar som uppfyller de generella kriterierna i riktlinjerna och är aktiva inom någon form av 
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kulturinriktning på ett sätt som överensstämmer med beskrivningen av bidraget. Bidraget kan inte 

sökas av föreningar som innehar kulturstrategiska uppdrag.  

Ansvarig nämnd: Kultur- och utbildningsnämnden 

Handläggs av: Kultur- och utbildningsförvaltningen, kulturenheten 

Tid för ansökan och beslut: Bidraget söks under perioden februari-mars och kommunen tar ställning 

till ansökningarna senast juni, samma år. Bidraget kan beviljas på ett eller två år. Fördelningen sker 

inom ramen för budgeterade medel. 

 

Föreningar som har så omfattande och utåtriktad verksamhet att den blir av särskild betydelse för 

Åmåls kommun som boende- och besöksplats, kan ansöka om särskilt kulturuppdrag. För att komma 

ifråga för särskilt kulturuppdrag ska antingen föreningens verksamhet vara angelägen för många i 

Åmåls kommun, locka många besökare till kommunen eller vara av en sådan kvalitet eller typ att det 

skulle skada kulturlivet i Åmål om den skulle upphöra.  

Bidragsramen fastställs i budget och fördelas i enlighet med ett antal kriterier där handläggare 

bedömer föreningen och ansökan på en femgradig skala. Ambitionen med det särskilda 

kulturuppdraget är att främja ett brett kulturliv i Åmåls kommun där olika delar av kulturlivet 

tillgodoses, vilket avspeglas i nedanstående kriterier.  

Kriterier för det särskilda kulturuppdraget 

A. Allmän relevans – Kriteriet utgår från det breda stödet, exempelvis medlemsantal, antal besökare 

etcetera.  

B. Kommersiell potential – Bedöms utifrån vilka gynnsamma bieffekter verksamheten har på 

näringsliv, affärsmöjligheter och ekonomisk tillväxt, både inom själva föreningen och bland Åmåls 

näringsliv. 

C. Nyskapande – Bedöms utifrån grad av nytänkande, kreativitet och nyskapande.   

D. Kulturhistoriskt värde – Utgår från att verksamheten slår vakt om lokal historia och det lokala 

kulturarvet. 

E. Social relevans – Bedöms utifrån förmåga att engagera och tilltala målgrupper exempelvis 

baserat på språk, ålder, socio-ekonomi, funktionsvariation med mera. Verksamhet som når 

målgrupper som annars har ett underskott av kultur premieras.  

F. Kulturell särart – Hänsyn tas till verksamhetens möjlighet att erbjuda kulturell verksamhet som 

annars saknas i det samlade kulturutbudet, för att tillgodose behovet av ett brett urval av 

kulturyttringar. 

 

Kulturstrategiska uppdrag 

För vem är bidraget avsett?  
Föreningar verksamma inom kulturområdet och som uppfyller Åmåls kommuns generella kriterier i 

riktlinjerna. Verksamheten ska vara av en sådan kvalitet och omfattning att den bedöms ha hög 

relevans även utanför Åmåls kommuns gränser och bidra till kulturlivet i landskapet, regionen och 

riket, vilket också bäddar för samarbeten och stöd från aktörer som verkar på sådana arenor. 

Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen 

Handläggs av: Kultur- och utbildningsförvaltningen, kulturenheten 

Tid för ansökan och beslut: Kulturstrategiska uppdrag söks efter utlysning under januari-februari 

varje år (ansökan avser påföljande år) och kommunstyrelsen ska ha beslutat om fördelning senast juni 

under samma år. Medlen för kulturstrategiska uppdrag fördelas inom ramen för budgeterade medel. 
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Sedan år 2015 har Åmåls kommun tilldelat kulturstrategiska uppdrag till lokala aktörer som bedömts 

allra mest betydelsefulla och omfattande inom lokal kulturutveckling. Föreningar som kan vara 

aktuella för kulturstrategiska uppdrag ska vara av en sådan art att den har hög relevans inom 

landskapet, länet eller riket och ha potential att hitta samarbeten och deltagare långt utanför 

kommungränsen.  

De kulturstrategiska uppdragen togs fram med utgångspunkt i kommunens kulturpolitiska program 

och med hänsyn till att möta upp Västra Götalandsregionens kulturnämnds satsningar inom vår 

kommuns gränser.  

De verksamheter som Åmåls kommun tilldelar kulturstrategiska uppdrag anses som viktiga i strävan 

efter ett dynamiskt och levande kulturliv. Kulturen ska vara tillgänglig för alla och bidra till 

utvecklingen av ett hållbart, demokratiskt samhälle där delaktighet främjas. Föreningarnas verksamhet 

ska därför vara utåtriktad och inkluderande.  

Kommunen lägger stor vikt vid att barn- och ungaperspektivet samt de horisontella perspektiven 

tillgänglighet, jämlikhet samt mångfald och inkludering kännetecknar aktörernas verksamhet. Stödet 

ska ge möjligheter för aktörerna att både etablera sig och långsiktigt verka i kommunen. 

Uppdragstagarna förväntas arbeta för samverkan på både lokal och regional nivå och även söka 

samarbeten nationellt och internationellt. Ansökan ska innehålla en beskrivning av vad man vill 

utveckla i sin verksamhet. Ansökan ska även innehålla en beräkning av vilka kostnader som är 

kopplade till utvecklingsinsatsen. Det kulturstrategiska uppdraget beviljas för tre år i taget. En gång 

per genomfört verksamhetsår ska föreningen skriftligt rapportera hur bidraget har använts. 

Föreningar med kulturstrategiska uppdrag ska omgående meddela Åmåls kommun om 

verksamhetsplaner, medfinansiering eller andra omständigheter av vikt förändras. 

För föreningar som innehar kulturstrategiska uppdrag är det inte möjligt att beviljas 

verksamhetsbidrag, lokal- och anläggningsbidrag, särskilt kulturuppdrag eller marknadsföringsbidrag, 

då dessa uppdrag och ekonomiska stöd från kommunen är så omfattande och särskilt bedömda att de 

anses omfatta hela föreningens verksamhet. 

Föreningar som söker kulturstrategiska uppdrag kan i sina ansökningar, eller i handläggnings-

förfarandet, vara aktuella för beviljande av stöd i form av nyttjande av kommunala resurser, som 

lokaler, hyressubventioneringar eller tillgång till andra materiella/personella resurser som kommunen 

förfogar över. Värdet på detta stöd kommer då att beräknas och redovisas i ett eventuellt beslut om 

stöd. 

 

Bidrag för att främja en levande landsbygd 

Projektbidrag för en levande landsbygd 

För vem är bidraget avsett?  
Föreningar huvudsakligen verksamma utanför centralorten Åmål och som uppfyller Åmåls kommuns 

generella kriterier i riktlinjerna. 

Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen 

Handläggs av: Kommunstyrelseförvaltningen, näringslivs- och kommunikationsenheten 

Tid för ansökan och beslut: Ansökningar kan ske fortlöpande och Åmåls kommun ska fatta beslut 

inom sex veckor från det att ansökan inkommit. Fördelning av bidraget sker inom ramen för tilldelad 

budget. 

 

Föreningslivet på landsbygden är en viktig grundsten i samhörighet och social hållbarhet. För att stötta 

föreningarna för särskilda insatser som inte täcks av andra bidrag i dessa riktlinjer, finns en politiskt 

beslutad bidragsram att fördela mellan särskilt viktiga insatser som föreslås av de aktiva föreningarna. 
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Det kan röra sig om inköp, arrangemang eller tjänster som skapar trivsel och gemenskap, ökad 

trygghet eller bidra till fler besök och ökad attraktivitet på landsbygden.  

Vid bedömningen av ansökningarna bedöms fördelningen mellan de olika tätorterna för att i 

möjligaste mån värna om hela Åmåls landsbygd. Särskild vikt läggs vid ansökningar som bedöms 

kunna ha mer varaktig positiv påverkan och sådana ansökningar som slår vakt om lokala traditioner, 

firanden, hantverk, historia eller levnadssätt. 

Av ansökan ska framgå kostnaderna för det samlade utvecklingsprojektet och hur stor summa 

föreningen ansöker om från Åmåls kommun. Utifrån tilldelad budget för bidraget fördelar 

handläggarna tillgängliga medel. 

 

Bidrag för byalag 

För vem är bidraget avsett?  
Föreningar huvudsakligen verksamma utanför centralorten Åmål och som uppfyller Åmåls kommuns 

generella kriterier i riktlinjerna. 

Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen 

Handläggs av: Kommunstyrelseförvaltningen, näringslivs- och kommunikationsenheten 

Tid för ansökan och beslut: En gång per år. Ansökan ska vara inkommen senast 27 februari för 

utbetalning senast 31 mars.  Åmåls kommun ska fatta beslut inom fyra veckor från det att ansökan 

inkommit. 

 

Byalagen spelar en viktig roll i att upprätthålla social sammanhållning och livskvalitet utanför 

centralorten. Genom att ett byalag per tätort (Tösse/Tydje, Fengersfors/Fröskog, Ånimskog, 

Edsleskog, Västra Åmål och Mo/Berga) kan ansöka och beviljas ett årligt bidrag på 8 000 kronor per 

förening, säkerställs en bas för verksamheten. En viktig del av ansökan är föregående års 

verksamhetsberättelse och kort beskrivning av föreningens planerade prioriteringar inför kommande 

år. 

 

Evenemangsbidrag för en levande landsbygd 

För vem är bidraget avsett?  
Föreningar huvudsakligen verksamma utanför centralorten Åmål, som uppfyller Åmåls kommuns 

generella kriterier i riktlinjerna och som planerar större publika arrangemang som överensstämmer 

med syftet med bidraget. 

Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen 

Handläggs av: Kommunstyrelseförvaltningen, näringslivs- och kommunikationsenheten 

Tid för ansökan och beslut: Bidraget kan sökas löpande och Åmåls kommun ska besluta om bidraget 

inom sex veckor från det att ansökan inkommit. 

 

En levande landsbygd vitaliseras genom större evenemang som inte bara är en angelägenhet för de 

bofasta. Större, utåtriktade evenemang kan marknadsföra bygden, lyfta fram platser och öka intresset 

för boende – permanent eller delar av säsongen. Därför vill Åmåls kommun möjliggöra för föreningar 

som vill skapa evenemang som förväntas tilldra sig intresse utanför tätorten eller kanske till och med 

kommungränsen.  

Vid större evenemang på mindre orter går ofta föreningar samman och hjälps åt med evenemanget, 

men det är endast möjligt för en av de arrangerande föreningarna att söka bidrag för det planerade 

evenemanget.  
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Ansökningarna behandlas löpande, men evenemang som planeras med god framförhållning har större 

chans att beviljas bidrag. Kriterier för att tilldelas bidrag: 

 Lokal förankring och relevans  

 Kommersiell potential  

 Förväntat intresse från deltagare 

 Potential att marknadsföra landsbygden i Åmåls kommun 

 Förmåga att öka medvetenhet om och vilja bidra till hållbarhet. 

Av ansökan ska framgå kostnaderna för evenemanget samt hur stor summa föreningen ansöker om 

från Åmåls kommun. Utifrån tilldelad budget för bidraget fördelar handläggarna tillgängliga medel. 

 

Underskottsbidrag till lokalhållande föreningar 

För vem är bidraget avsett?  
En förening per tätort utanför centralorten Åmål som också uppfyller Åmåls kommuns generella 

kriterier i riktlinjerna. 

Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen 

Handläggs av: Kommunstyrelseförvaltningen, ekonomienheten 

Tid för ansökan och beslut: Ansökan skickas in efter avslutat verksamhetsår, dock senast siste april. 

Åmåls kommun ska besluta om bidraget inom fyra veckor från det att ansökan inkommit. 

 

Föreningar som arbetar för att ställa lokaler till allmänhetens förfogande i de tätorter som ligger inom 

Åmåls kommun, men utanför staden Åmål, kan ansöka om underskottsbidrag för lokalhållande 

förening. De tätorter som omfattas är Ånimskog, Tösse/Tydje, Mo, Fengersfors/Fröskog och 

Edsleskog. 

Avsikten med bidraget är att boende och besökande i tätorterna ska ha tillgång till en samlingsplats 

som kan tjäna som samlingspunkt och plats för lokala arrangemang, event, möten och annan 

samhällsstärkande samvaro.  

Underskottsbidraget kan sökas om den lokalhållande föreningen trots andra bidrag och välskött 

ekonomi (medlemsavgifter, bokningsavgifter och andra inkomster) uppvisar ett underskott i de 

löpande kostnaderna. Underskottsbidraget söks per verksamhetsår och begränsas till maximalt 50 000 

kronor, eller om underskottet överstiger 100 0000 kronor till maximalt 50 procent av verksamhetsårets 

underskott per förening.  

Vid beräkning av underskottet får enbart löpande kostnader som kan anses förenade med lokalens 

öppethållande inkluderas, så som el, uppvärmning, fastighetsförsäkring, arrende, sotning, 

vatten/avlopp, ränta på lånat kapital (upp till 500 000 kr), fastighetsavgift, sophämtning och mindre 

underhållskostnader. Renoveringar eller underhållskostnader kan inte räknas med i underskottet som 

berättigar föreningen till underskottsbidrag. 

I varje tätort kan endast en förening tilldelas bidrag för lokalhållande förening. Skulle ansökan 

inkomma från två föreningar, avseende två olika lokaler, kommer Åmåls kommun att göra en 

bedömning av vilken förening/lokal som genom sin beskaffenhet och verksamhet bäst är lämpad som 

allmän samlingslokal, och tilldela bidraget i enlighet med denna bedömning. 

 

 

Bidrag till studieförbund 

För vem är bidraget avsett? Bidrag till studieförbund är avsett för de föreningar som omfattas av 

förordningen (2015:218) om statsbidrag till folkbildningen. 

Ansvarig nämnd: Kultur- och utbildningsnämnden 
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Handläggs av: Kultur- och utbildningsförvaltningen, kulturenheten. Handläggningen och fördelning 

följer den kommunbidragsrekommendation som tagits fram och revideras av Västra Götalands 

Bildningsförbund (VGB).  

Tid för ansökan och beslut: Ansökan/rapportering för att ta del av bidrag till studieförbund framgår 

av ovan nämnda kommunbidragsrekommendation från Västra Götalands bildningsförbund.  

 

Bidraget till studieförbund fördelas utifrån en budgeterad pott av medel till studieförbund i Åmåls 

kommun. Hur bidraget fördelas följer kommunbidragsrekommendationen från Västra Götalands 

Bildningsförbund. Fördelningen utgår från verksamhet inom respektive organisation och tar hänsyn till 

studiecirklar och annan folkbildningsverksamhet samt kulturarrangemang.  

 

När det gäller studiecirkelverksamhet och annan folkbildningsverksamhet utgår rekommendationen 

från antal unika deltagare, studietimmar och deltagare med funktionsnedsättning. När det gäller 

kulturarrangemang beräknas bidraget på antal kulturarrangemang. Utfallet tas fram med hjälp av 

Västra Götalands Bildningsförbunds verktyg för bidragsfördelning. 


	Inledning
	Riktlinjernas syfte
	Därför vill Åmåls kommun stödja föreningslivet
	Lagligt stöd
	Vem kan söka Åmåls kommuns föreningsbidrag och stöd?
	Hur sker ansökan?

	Åmåls kommuns former för föreningsbidrag
	Allmänna föreningsbidrag
	Verksamhetsbidrag
	Lokal- och anläggningsbidrag
	Projektbidrag
	Investeringsbidrag
	Föreningsbidrag till lönebidragsanställning
	Samhällsstärkande bidrag
	Akutbidrag

	Riktade bidrag för kulturföreningar
	Särskilt kulturuppdrag
	Kulturstrategiska uppdrag

	Bidrag för att främja en levande landsbygd
	Projektbidrag för en levande landsbygd
	Bidrag för byalag
	Evenemangsbidrag för en levande landsbygd
	Underskottsbidrag till lokalhållande föreningar

	Bidrag till studieförbund


